
 

 
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

23 марта 2017 года 

 

О внесении изменения в Порядок определения размера платы за 

увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате их перераспределения с земельными 

участками, находящимися в собственности Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного 

кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации,  руководствуясь статьями 9, 12 и 29 Устава 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области, Совет Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района решил: 

1.Внести в Порядок определения размера платы за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их 

перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области, утвержденный решением Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района от 24 декабря 

2015 года № 83, изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Размер платы определяется как отношение кадастровой стоимости 

находящегося в частной собственности земельного участка до его 

перераспределения к его площади до перераспределения, умноженное на 

разницу площадей образованного земельного участка, увеличенного в 

результате перераспределения, и земельного участка, находящегося в 

частной собственности до его перераспределения, за исключением случая, 

предусмотренного пунктом 3 настоящего порядка.». 



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и  

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова 

 

Глава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района                                  В.В. Иванов 

 

г. Наволоки 

27 марта 2017 года 

№ 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.navoloki.ru/

